MUNICIPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 35/2014/DAGF

Manuel Orlando Femandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.° 75/2013,
de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público que, na
reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia sete de julho de 2014, foram tomadas
as seguintes deliberações:

1 — Atribuição de apoio económico no transporte de jovens com deficiência, para frequência de
ação de formação especial.
Deliberação: Aprovado por maioria.

2 — Proposta de atribuição de subsídio à Associação Agro-Florestal do Barroso para desenvolver
iniciativas no âmbito do desenvolvimento rural.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 — Proposta de atribuição de subsídio à AHBV de Montalegre para fazer face às despesas com a
limpeza e segurança em tempo de neve e gelo.
Deliberação: Aprovado por maioria.

4 — Proposta de atribuição de subsídio à Associação Agricultores Terras de Barroso e Alto
Tâmega para promover ações de formação aos seus associados.
Deliberação: Aprovado por maioria.

5 — Proposta de atribuição de subsídio à Associação Nacional de Criadores de Raça Barrosã
destinado a custear as despesas inerentes à realização da "semana do gado de raça barrosã".
Deliberação: Aprovado por maioria.

6 — Aprovação dos métodos de seleção e designação de júri do procedimento concursal comum
para o recrutamento de 20 assistentes operacionais em regime de contrato em funções públicas
por tempo determinado, a tempo parcial (14) e a tempo inteiro (6).
Deliberação: Aprovado por maioria.

7 — Aprovação dos métodos de seleção e designação de júri do procedimento concursal comum
para o recrutamento de 3 assistentes operacionais em regime de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado.
Deliberação: Aprovado por maioria.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio da
internet:-http:/rw .cm-montalegre.

E eu kA-v---1 kki ( \,---1 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral e
Finanças da Cârãara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 14 de julho de 2014.

O Presidente da Câm 	pai,

(Manuel O ndo Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall municiplo©cm-montalegre.pt

	Page 1